



Called by: Town of La Conner For: Washington and Road Street Pedestrian Improvements Bid Opening: 10:30 am on February 18, 2025			Bidders Name and Address	Engineer's Estimate	E&E Contracting Ellie Chapman PO Box 125, Sedro Woolley WA 98284	Reaper Construction Inc. P.O Box 339, Arlington WA 98223	Interwest Construction Roy Swihart 609 North Hill Blvd, Burlington WA 98233				
Certified Tabulation of Bids Received			Total (w/out tax)	\$289,800.00	\$211,840.00	\$229,380.00	\$245,542.00				
By: <u>Danica Dytioco 02/18/2025 and Arya Anilkumar 02/19/2025</u> David Evans and Associates, Inc.					# 1 bid	#2 bid	#3 bid				
Item No.	Description	Quantity	Unit	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
1.	Mobilization	1	LS	\$ 25,000.00	\$25,000.00	\$ 8,000.00	\$8,000.00	\$ 11,000.00	\$11,000.00	\$ 24,122.00	\$24,122.00
2.	Temporary Erosion and Sediment Control	1	LS	\$ 3,000.00	\$3,000.00	\$ 2,500.00	\$2,500.00	\$ 1,500.00	\$1,500.00	\$ 3,000.00	\$3,000.00
3.	Traffic Control	1	LS	\$ 10,000.00	\$10,000.00	\$ 35,000.00	\$35,000.00	\$ 5,000.00	\$5,000.00	\$ 22,000.00	\$22,000.00
4.	Shoring	1	LS	\$ 1,800.00	\$1,800.00	\$ 3,500.00	\$3,500.00	\$ 500.00	\$500.00	\$ 1,350.00	\$1,350.00
5.	8" CPP Storm Drain Pipe	480	LF	\$ 100.00	\$48,000.00	\$ 35.00	\$16,800.00	\$ 42.00	\$20,160.00	\$ 45.00	\$21,600.00
6.	SD Inlets (Open)	3	EA	\$ 2,200.00	\$6,600.00	\$ 1,300.00	\$3,900.00	\$ 1,200.00	\$3,600.00	\$ 1,725.00	\$5,175.00
7.	Catch Basin - Type 1	3	EA	\$ 2,400.00	\$7,200.00	\$ 1,400.00	\$4,200.00	\$ 1,500.00	\$4,500.00	\$ 2,075.00	\$6,225.00
8.	Connection to Existing Storm structure	3	EA	\$ 1,000.00	\$3,000.00	\$ 550.00	\$1,650.00	\$ 500.00	\$1,500.00	\$ 1,450.00	\$4,350.00
9.	Crushed Rock	520	TN	\$ 44.00	\$22,880.00	\$ 35.00	\$18,200.00	\$ 50.00	\$26,000.00	\$ 42.00	\$21,840.00
10.	Asphalt Planing	520	SY	\$ 15.00	\$7,800.00	\$ 23.00	\$11,960.00	\$ 15.00	\$7,800.00	\$ 17.00	\$8,840.00
11.	HMA Cl. 1/2" PG 64-22	80	TN	\$ 260.00	\$20,800.00	\$ 200.00	\$16,000.00	\$ 315.00	\$25,200.00	\$ 296.00	\$23,680.00
12.	Concrete Sidewalk (4")	220	SY	\$ 125.00	\$27,500.00	\$ 85.00	\$18,700.00	\$ 95.00	\$20,900.00	\$ 105.00	\$23,100.00
13.	Pedestrian Curb	50	LF	\$ 80.00	\$4,000.00	70.00	\$3,500.00	\$ 70.00	\$3,500.00	\$ 45.00	\$2,250.00
14.	Detectable Warning Surface	3	EA	\$ 820.00	\$2,460.00	\$ 1,000.00	\$3,000.00	\$ 500.00	\$1,500.00	\$ 475.00	\$1,425.00
15.	Curb and Gutter	780	LF	\$ 65.00	\$50,700.00	\$ 36.00	\$28,080.00	\$ 70.00	\$54,600.00	\$ 42.00	\$32,760.00
16.	Concrete Driveway (6")	160	SY	\$ 150.00	\$24,000.00	\$ 95.00	\$15,200.00	\$ 105.00	\$16,800.00	\$ 113.00	\$18,080.00
17.	Pavement Striping	2000	LF	\$ 1.50	\$3,000.00	\$ 2.00	\$4,000.00	\$ 2.50	\$5,000.00	\$ 2.25	\$4,500.00
18.	TP Crosswalk Marking	90	SF	\$ 12.00	\$1,080.00	\$ 55.00	\$4,950.00	\$ 26.00	\$2,340.00	\$ 23.00	\$2,070.00
19.	TP Stop Line Marking	2	EA	\$ 220.00	\$440.00	\$ 1,800.00	\$3,600.00	\$ 350.00	\$700.00	\$ 315.00	\$630.00
20.	Landscape Restoration	820	LF	\$ 7.00	\$5,740.00	\$ 5.00	\$4,100.00	\$ 4.00	\$3,280.00	\$ 7.25	\$5,945.00
21.	R Rapid Flashing Beacon (RRFB)	2	EA	\$ 7,400.00	\$14,800.00		\$5,000.00		\$14,000.00	\$ 6,300.00	\$12,600.00
TOTAL BID				\$289,800.00	\$211,840.00	\$229,380.00	\$245,542.00				
					Bid Bond Yes	Bid Bond Yes	Bid Bond Yes				
Notes:						Unclear name of bidder rep from company. Total cost per bid item not written.					

Konnerup Construction Justin Konnerup P.O Box 882,Stanwood, WA 98292	TRICO Companies, LLC Christopher Kiel 15066 Josh Wilson Road Burlington, WA 98233	Henifin Construction LLC. Jace Henifin 3857 Hannegan Rd Bellingham WA 98226	SRV Construction Inc. Steve Verbarendse P.O. Box 507 Anacortes, WA 98221	Fisher Construction Group, Inc. Robert Hayes 625 Fisher Lane, Burlington WA 98233
\$261,832.00	\$272,474.00	\$272,998.24	\$286,925.00	\$288,508.00
#4 bid	#5 bid	#6 bid	#7 bid	#8 bid
Unit PriceAmount	Unit PriceAmount	Unit PriceAmount	Unit PriceAmount	Unit PriceAmount
\$25,000.00\$25,000.00	\$25,000.00\$25,000.00	\$13,039.00\$13,039.00	\$46,300.00\$46,300.00	\$20,000.00\$20,000.00
\$2,000.00\$2,000.00	\$10,000.00\$10,000.00	\$8,000.00\$8,000.00	\$1,400.00\$1,400.00	\$2,755.00\$2,755.00
\$25,000.00\$25,000.00	\$15,500.00\$15,500.00	\$3,200.00\$3,200.00	\$7,500.00\$7,500.00	\$4,274.00\$4,274.00
\$5,000.00\$5,000.00	\$750.00\$750.00	\$1,343.13\$1,343.13	\$100.00\$100.00	\$5,035.00\$5,035.00
\$75.00\$36,000.00	\$56.00\$26,880.00	\$120.72\$57,945.60	\$76.75\$36,840.00	\$128.00\$61,440.00
\$1,800.00\$5,400.00	\$1,950.00\$5,850.00	\$3,187.63\$9,562.89	\$2,350.00\$7,050.00	\$1,638.00\$4,914.00
\$1,850.00\$5,550.00	\$2,250.00\$6,750.00	\$3,415.33\$10,245.99	\$2,400.00\$7,200.00	\$3,266.00\$9,798.00
\$600.00\$1,800.00	\$1,350.00\$4,050.00	\$2,191.35\$6,574.05	\$1,275.00\$3,825.00	\$2,998.00\$8,994.00
\$60.00\$31,200.00	\$45.00\$23,400.00	\$34.54\$17,960.80	\$41.00\$21,320.00	\$78.00\$40,560.00
\$12.00\$6,240.00	\$11.00\$5,720.00	\$10.93\$5,683.60	\$9.50\$4,940.00	\$21.00\$10,920.00
\$300.00\$24,000.00	\$420.00\$33,600.00	\$368.00\$29,440.00	\$550.00\$44,000.00	\$301.00\$24,080.00
\$92.00\$20,240.00	\$135.00\$29,700.00	\$133.68\$29,409.60	\$125.00\$27,500.00	\$83.00\$18,260.00
\$56.00\$2,800.00	\$56.00\$2,800.00	\$77.81\$3,890.50	\$66.00\$3,300.00	\$49.00\$2,450.00
\$364.00\$1,092.00	\$894.00\$2,682.00	\$345.00\$1,035.00	\$350.00\$1,050.00	\$328.00\$984.00
\$44.00\$34,320.00	\$49.00\$38,220.00	\$52.04\$40,591.20	\$44.00\$34,320.00	\$38.00\$29,640.00
\$100.00\$16,000.00	\$147.00\$23,520.00	\$94.88\$15,180.80	\$107.00\$17,120.00	\$90.00\$14,400.00
\$2.50\$5,000.00	\$2.25\$4,500.00	\$2.30\$4,600.00	\$2.30\$4,600.00	\$2.00\$4,000.00
\$24.20\$2,178.00	\$24.00\$2,160.00	\$23.00\$2,070.00	\$23.00\$2,070.00	\$22.00\$1,980.00
\$326.00\$652.00	\$316.00\$632.00	\$310.50\$621.00	\$315.00\$630.00	\$295.00\$590.00
\$8.00\$6,560.00	\$8.00\$6,560.00	\$14.75\$12,095.00	\$8.00\$6,560.00	\$14.00\$11,480.00
\$2,900.00\$5,800.00	\$2,100.00\$4,200.00	\$255.04\$510.08	\$4,650.00\$9,300.00	\$5,977.00\$11,954.00
\$261,832.00	\$272,474.00	\$272,998.24	\$286,925.00	\$288,508.00
Bid BondYes	Bid BondYes	Bid BondYes	Bid BondYes	Bid BondYes
Did not write price in words	Calculated total estimate is \$3 below the Contractor's estimated total Bid cost.The total bid cost for Item 14 is \$2682 as opposed to Contractor's total bid cost of \$2685		Contractor miscalculated total bid item cost for bid No. 21, but Contractor total bid estimate matches calculated total bid estimate.	Total cost for bid item No. 7 fails to match Contractor's suggested total bid item cost. Despite this discrepancy, total bid matches between calculated and Contractor's bid form.

Larry Brown Construction Inc P.O. Box 29960, Bellingham WA 98228	Diverse Earthworks, Inc. 5114 Meridian Ave N, Tulalip, WA 98271	Blackfish Civil Infrastructure, Inc. 12303 15th Ave SW Burien WA 98146	Krieg Construction Inc. Jim King 20 W Sleeper Rd, Oak Harbor, WA 98277	H&L Tree and Landscape Services 8427 184th St NW Stanwood WA 98292
\$289,255.50	\$326,121.14	\$327,605.98	\$357,689.00	\$386,760.00
#9 bid	#10 bid	#11 bid	#12 bid	#13 bid
Unit Price Amount	Unit Price Amount	Unit Price Amount	Unit Price Amount	Unit Price Amount
\$ 35,900.00 \$35,900.00	\$ 21,600.00 \$21,600.00	\$ 24,725.00 \$24,725.00	\$ 18,000.00 \$18,000.00	\$ 15,000.00 \$15,000.00
\$ 1,800.00 \$1,800.00	\$ 3,000.00 \$3,000.00	\$ 6,879.30 \$6,879.30	\$ 5,800.00 \$5,800.00	\$ 3,000.00 \$3,000.00
\$ 13,225.00 \$13,225.00	\$ 7,500.00 \$7,500.00	\$ 19,320.00 \$19,320.00	\$ 48,000.00 \$48,000.00	\$ 31,500.00 \$31,500.00
\$ 1,925.00 \$1,925.00	\$ 5,000.00 \$5,000.00	\$ 2,580.60 \$2,580.60	\$ 2,500.00 \$2,500.00	\$ 2,500.00 \$2,500.00
\$ 61.30 \$29,424.00	\$ 127.62 \$61,257.60	\$ 100.05 \$48,024.00	\$ 211.25 \$101,400.00	\$ 200.00 \$96,000.00
\$ 2,570.00 \$7,710.00	\$ 3,080.00 \$9,240.00	\$ 2,541.21 \$7,623.63	\$ 1,350.00 \$4,050.00	\$ 750.00 \$2,250.00
\$ 2,635.00 \$7,905.00	\$ 3,765.00 \$11,295.00	\$ 2,541.21 \$7,623.63	\$ 1,450.00 \$4,350.00	\$ 750.00 \$2,250.00
\$ 1,940.00 \$5,820.00	\$ 4,426.50 \$13,279.50	\$ 2,733.65 \$8,200.95	\$ 500.00 \$1,500.00	\$ 1,000.00 \$3,000.00
\$ 52.65 \$27,378.00	\$ 80.32 \$41,766.40	\$ 106.89 \$55,582.80	\$ 83.50 \$43,420.00	\$ 100.00 \$52,000.00
\$ 17.25 \$8,970.00	\$ 25.51 \$13,265.20	\$ 22.54 \$11,720.80	\$ 20.00 \$10,400.00	\$ 20.00 \$10,400.00
\$ 316.50 \$25,320.00	\$ 294.25 \$23,540.00	\$ 377.19 \$30,175.20	\$ 300.00 \$24,000.00	\$ 165.00 \$13,200.00
\$ 123.00 \$27,060.00	\$ 116.12 \$25,546.40	\$ 94.76 \$20,847.20	\$ 72.00 \$15,840.00	\$ 83.00 \$18,260.00
\$ 54.75 \$2,737.50	\$ 31.08 \$1,554.00	\$ 64.95 \$3,247.50	\$ 48.00 \$2,400.00	\$ 65.00 \$3,250.00
\$ 2,200.00 \$6,600.00	\$ 450.68 \$1,352.04	\$ 479.17 \$1,437.51	\$ 2,160.00 \$6,480.00	\$ 1,500.00 \$4,500.00
\$ 45.35 \$35,373.00	\$ 39.33 \$30,677.40	\$ 36.36 \$28,360.80	\$ 40.80 \$31,824.00	\$ 65.00 \$50,700.00
\$ 132.00 \$21,120.00	\$ 151.67 \$24,267.20	\$ 76.48 \$12,236.80	\$ 85.20 \$13,632.00	\$ 115.00 \$18,400.00
\$ 2.20 \$4,400.00	\$ 2.37 \$4,740.00	\$ 2.30 \$4,600.00	\$ 2.40 \$4,800.00	\$ 3.00 \$6,000.00
\$ 22.00 \$1,980.00	\$ 22.00 \$1,980.00	\$ 28.75 \$2,587.50	\$ 24.00 \$2,160.00	\$ 55.00 \$4,950.00
\$ 300.00 \$600.00	\$ 297.00 \$594.00	\$ 695.75 \$1,391.50	\$ 324.00 \$648.00	\$ 300.00 \$600.00
\$ 12.40 \$10,168.00	\$ 13.77 \$11,291.40	\$ 6.49 \$5,321.80	\$ 4.25 \$3,485.00	\$ 50.00 \$41,000.00
\$ 6,920.00 \$13,840.00	\$ 6,687.50 \$13,375.00	\$ 12,559.73 \$25,119.46	\$ 6,500.00 \$13,000.00	\$ 4,000.00 \$8,000.00
\$289,255.50	\$326,121.14	\$327,605.98	\$357,689.00	\$386,760.00
Bid Bond Yes	Bid Bond Yes	Bid Bond Yes	Bid Bond No	Bid Bond Yes
Did not write out prices in words.	Did not write out costs in words.	Did not write-out total cost per bid item in words. Discrepancy for bid item No. 9 calculated total cost of \$55,582.80, Contractor's total cost \$57,720.60. Calculated total bid fails to match Contractor's total bid estimate	No Bid Bond	Bid item 10. for unit cost stated "20.00/yd" clarify intent. Did not write out total cost in words.

Average		
	Unit Price	Amount
\$	22,129.69	\$22,129.69
\$	3,971.87	\$3,971.87
\$	18,232.23	\$18,232.23
\$	2,467.98	\$2,467.98
\$	98.36	\$47,213.17
\$	1,957.06	\$5,871.19
\$	2,253.66	\$6,760.97
\$	1,654.96	\$4,964.88
\$	62.22	\$32,356.00
\$	17.29	\$8,989.20
\$	323.30	\$25,864.25
\$	103.27	\$22,720.25
\$	57.97	\$2,898.42
\$	849.68	\$2,549.04
\$	46.30	\$36,112.80
\$	108.63	\$17,381.29
\$	2.34	\$4,672.31
\$	28.61	\$2,575.04
\$	457.25	\$914.50
\$	11.99	\$9,834.32
\$	5,349.93	\$10,699.87
		\$289,179.28